Wilhelm Fryderyk Słowiński urodził się
11 sierpnia roku tysiąc ośmset trzydzie
stego (1830) z ojca Michała Słowińskiego
i matki Fryderyki z domu Handze, we
wsi Nowy Świat, powiecie łaskim, parafii
Mikołajewice — za rzetelność czego za
ręcza — Urzędnik Stanu Cywilnego (pod
pisano) Ks. Mroczkowski.

Mikołajewice, dnia 9/21 stycznia
1865 roku.

b) Świadectwo urodzenia (matki). Mał
gorzata Holweger urodziła się 23 grudnia,
roku tysiąc ośmset trzydziestego pierw
szego (1831), z ojca Jakóba Holweger i
matki z domu Szaub, we wsi Markówka,
za rzetelność czego zaręcza — Urzędnik
Stanu Cywilnego (podpisano) Ks. Zimer.

Pabijanice, dnia 11/23 lipca 1865 r.
A teraz brzmią świadectwa urodzenia

dzieci:
c) Siviadectivo urodzenia. Zaświadczam

niniejszem, iż Nachtigall Zuzanna uro
dziła się dnia 26 sierpnia roku 1861, z
ojca Wilhelma i matki Małgorzaty Hol
weger we wsi Jesionna, parafii Łask.
Za rzetelność Urzędnik Stanu Cywilnego
(podpisano) Ks. Berner.

Zduńska Wola, dnia 22 lipca 1865 r.
d) Świadectwo urodzenia (przekład z

rosyjskiego). Zaświadczam niniejszem, że
Anna Nachtigall. c.ótka Wilhelma Nachti
gall i Małgorzaty Holweger urodziła się
w Jesionnie dnia 17/29 czerwca, tysiąc
ośmset siedmdziesiątego drugiego roku
(1872) r. Urzędnik Stanu Cywilnego
(podpisano) Ks. E. Berner.

Zduńska Wola, dnia 18/30 czerwca
1872 r.

II. a) Świadectwo urodzenia (ojca.)
Zaświadczam niniejszem, iż Jan Daniel
Frankowski urodził się 2-go grudnia 1833
r. z ojca Daniela Frankowskiego i matki
Anny z domu Kucner we wsi Jesionce,
parafii (Łask) Mikołajewskiej. — Urzę
dnik Stanu Cywilnego (podpisano) Ks.
Mroczkowski.

W Mikołajewicach 21 lipca 1865 r.
b) Śiviadectivo urodzenia (córki) (prze

kład z rosyjskiego). Zaświadczam ni-
niejszóm, że Paulina Franek córka Jana
Daniela Francka i Karoliny Binder uro
dziła się w Jesionnie d. 19/31 maja 1884
r., tysiąc ośmset ośmdziesiątego czwarte
go roku. — Urzędnik Stanu Cywilnego
(podpisano) Ks. E. Berner.

Zduńska Wola dnia 1 czerwca 1884.
III. Korespondencyą pomiędzy Wój

tem gminy Łask a proboszczem parafii
Zduńska Wola (przekład z rosyjskiego).

a) W celach konskrypcyjnych na rok
bieżący 1885, okazało się niezbędnóm po
siadanie świadectwa urodzenia rekruta
Jana, syna Wojciecha, Cepa, urodzonego
dnia 12 marca 1864 r. Dla tego śmiem
prosić uprzejmie Waszój Wielebności o
przesłanie do mego Urzędu Gminnego
rzeczonego świadectwa, w jak najkró
tszym czasie. — Wójt Gminy Łask (pod
pisano) Walencki 30 maja 1885.

b) Zaświadczam, że Jan Flegel, syn
Grzegorza i Elżbiety z domu Feige, mał
żonków Flegel, urodził się w Chorzeszo-
wie dwunastego marca, tysiąc ośmset
sześćdziesiśt czwartego roku (1864) (pod
pisano) Pastor Ks. E. Berner.

Zduńska Wola 4/16 czerwca 1885 r.
c) Zwracając Waszój Wielebności ni

niejszą korespodencyą w skutek reskry
ptu Komisyi Konskrypcyjnej powiatu
Łaskiego z dnia 27 maja, mam honor pro
sić o przysłanie metryki wzmiankowanego
w odezwie mój z dniu 30 maja Jana, sy
na Wojciecha, Cepa, a nie Jana Flegel,
syna Grzegorza, o którym doniosła Wa
sza Wielebność w świadectwie swóm z
dnia 4/16 czerwca 1885 r. (podp.) Wójt
Gminy Walencki.

d) (Dokument polski.) Spisowy, dla
którego jest żądane świadectwo urodze
nia, nazywa się według ksiąg Urzędnika
Stanu Cywilnego parafi Zduńska Wola
Jan Flegel, syn Georga. Jan Cep jest
zaś tylko spolszczenie tego nazwiska —
czyli: Jan Flegel, lub Jan Cep jest jedno
i toż samo nazwisko. W końcu nadmie^
niam, iż w księgach Urzędnika Stanu Cy
wilnego parafii tutejszej w roku 1864

metryka urodzenia Jana Cepa nie znaj
duje się. (podpisano) Ks. E. Berner,
Pastor.

Zduńska Wola, 17/29 czerwca 1885 r.
Z. Z.

Powyższe dowody, nadesłane w ko
piach, znajdują się w posiadaniu redakcyi
„Tygodnia“.

No tój... intrygi to już chyba trudno
będzie pokonać...

Dla przypomnienia ludziom słabej
pamięci.

(Ustęp z mowy księcia Bismarcka, wygło
szonej przeciw Polakom dnia 28 stycznia

roku bieżącego.